
reklāma

M
āris Baltiņš, Ina D

ruviete
 C

EĻAV
ĒJŠ C

ILV
ĒK

U
 C

ILT
IJ      

Valoda sabiedrībā

Māris Baltiņš, Ina Druviete             

CEĻAVĒJŠ 
CILVĒKU 
CILTIJ VALODA 

SABIEDRĪBĀ

Šī ir populārzinātniska grāmata par valodas un 
sabiedrības attiecībām, par valodu un tās lomu 
sabiedrībā. Cena: 17,40 €

Ceļavējš Cilvēku Ciltij: 
valoda sabiedrībā

Grāmatā iekļautas sarunas, kas 
2017. gadā risinājās Latviešu valodas aģentūras 

organizētajā Valodas vakaru ciklā. Sarunas vadīja 
dzejnieks un tulkotājs Guntars Godiņš, kopā ar 

dzejniekiem un rakstniekiem meklējot atbildes uz 
jautājumu «Kas stāv aiz teksta?». Intelektuāli un 

emocionāli piesātinātās sarunas atklāj rakstnieku 
un dzejnieku darba aizkulises, attiecības ar valodu 

un mazāk zināmas biogrāfiskās lappuses.  
Cena: 14,06 € 

Miera ķēķis.  
kas stāv  
aiz teksta?

Populārzinātniska grāmata par izzūdošām valodām. 
Veidota kā autora ceļojuma apraksts, dokumentējot 
tikšanos ar murīnpatas, matikes, juči, meniešu, 
provansiešu, mohauku, velsiešu un citu valodu 
runātājiem visā pasaulē, kuri par valodu stāsta,  
atklājot savu dzīvi un ikdienas  
nodarbošanos. Domāta ikvienam  
interesentam, kas vēlas uzzināt par  
valodu daudzveidību, par to  
apdraudošajiem faktoriem un  
mazāk zināmām valodām.  
Cena: 14,29 €

tā viņi te runā. 
CeļojuMi pa 
apdraudētāM valodāM latviešu uzvārdi arhīvu Materiālos: 

kurzeMe, zeMgale, sēlija
Grāmatā ietverta informācija par Kurzemes, Zemgales un Sēlijas jeb 
vēsturiskās Kurzemes hercogistes iedzīvotāju uzvārdiem. Vārdnīcā ir 

gandrīz 9500 uzvārdu šķirkļu (un apmēram 20 000 uzvārdu pieraksta 
variantu). Uzvārdu kopums veido savdabīgu un neatkārtojamu sistēmu, 

kas ievadā raksturota gan valodniecības, gan ģeogrāfiskās un vēsturiskās 
izplatības aspektā. Daudzi pēc uzvārda varēs lokalizēt iespējamo 

vēsturisko dzīvesvietu, rast iespējamo uzvārda cilmes skaidrojumu  
vai tā reģistrējuma laiku vēsturiskajos avotos. 2017. gadā  

izdots 1. sējums par Latgales uzvārdiem. 
Cena: 23 €

vairāk inforMāCijas: www.valoda.lv 

Populārzinātniska grāmata jauniešiem, 
kas saistošā veidā atklāj krāšņo valodas 

pasauli, izvadot lasītāju cauri valodas un 
valodniecības labirintiem, pievēršoties 

arī vēstures faktiem vai jaunām 
tendencēm valodas attīstībā.  

Autors atklāj dažādu valodas stilu 
attīstību, dialektu veidošanās īpatnības, 

ieskicē rakstības pirmsākumus. Var 
uzzināt, kāpēc daudzas valodas ir 

apdraudētas un kas nepieciešams,  
lai tās atdzimtu. Grāmatā ietverti  
arī interesanti fakti un uzdevumi.  

Cena: 11,87 €

Mazā valodas grāMata


